
SEÑOR 

JUEZGADO SEGUNDO CIVIL ORAL MUNICIPAL DE SINCELEJO -SUCRE-  

E.S.D 

 

 

DEMANDANTE: BANCAMIA con NIT 900215071  

DEMANDADO: ALFONSO DARIO NARVAEZ CANCINA id CC 

18856115 

RADICADO: 2017-270 

REF: ACTULIZACION LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO 

 

 

JUAN CAMILO SALDARRIAGA CANO, identificado como aparece al pie 

de mi firma, obrando en mi condición de apoderado de la parte 

demandante; por medio del presente escrito allego la correspondiente 

liquidación del crédito ordenada mediante auto que ordeno seguir 

adelante con la ejecución del 24 - 09 - 2018. 

 

 

Atentamente, 

 

 

 

JUAN CAMILO SALDARRIAGA CANO 

C.C 8.163.046 de Envigado 

T.P. 157.745 del C.S. de la J 

 

 



Liquidación de credito

Codigo
Fecha
Inicial

Fecha
Final

Tasa
Efec.
Anual

Tasa
aplicable
Efec.
Anual

Tasa
Aplicable
Diaria

Capitales
Cuotas u
Otros

Capital
Liquidable Dias

Liq
Interes

Saldo
Interes Abono

Saldo
Capital
Interes

7062 -
18856115

11-10-
2016

31-10-
2016

21.99 32.89 0.0779 $30,608,155 $30,608,155 21 $500,917 $500,917 $0 $31,109,072

01-11-
2016

30-11-
2016

21.99 32.89 0.0779 $0 $30,608,155 30 $715,596 $1,216,513 $0 $31,824,668

01-12-
2016

31-12-
2016

21.99 32.89 0.0779 $0 $30,608,155 31 $739,449 $1,955,961 $0 $32,564,116

01-01-
2017

31-01-
2017

22.34 33.41 0.0790 $0 $30,608,155 31 $749,699 $2,705,661 $0 $33,313,816

01-02-
2017

28-02-
2017

22.34 33.41 0.0790 $0 $30,608,155 28 $677,148 $3,382,809 $0 $33,990,964

01-03-
2017

31-03-
2017

22.34 33.41 0.0790 $0 $30,608,155 31 $749,699 $4,132,508 $0 $34,740,663

01-04-
2017

30-04-
2017

22.33 33.40 0.0790 $0 $30,608,155 30 $725,233 $4,857,741 $0 $35,465,896

01-05-
2017

31-05-
2017

22.33 33.40 0.0790 $0 $30,608,155 31 $749,407 $5,607,148 $0 $36,215,303

01-06-
2017

30-06-
2017

22.33 33.40 0.0790 $0 $30,608,155 30 $725,233 $6,332,380 $0 $36,940,535

01-07-
2017

31-07-
2017

21.98 32.87 0.0779 $0 $30,608,155 31 $739,155 $7,071,536 $0 $37,679,691

01-08-
2017

31-08-
2017

21.98 32.87 0.0779 $0 $30,608,155 31 $739,155 $7,810,691 $0 $38,418,846

01-09-
2017

30-09-
2017

21.48 32.12 0.0763 $0 $30,608,155 30 $701,071 $8,511,762 $0 $39,119,917

01-10-
2017

31-10-
2017

21.15 31.63 0.0753 $0 $30,608,155 31 $714,682 $9,226,443 $0 $39,834,598

01-11-
2017

30-11-
2017

20.96 31.34 0.0747 $0 $30,608,155 30 $686,175 $9,912,618 $0 $40,520,773

01-12-
2017

31-12-
2017

20.77 31.06 0.0741 $0 $30,608,155 31 $703,400 $10,616,018 $0 $41,224,173

01-01-
2018

31-01-
2018

20.69 30.94 0.0739 $0 $30,608,155 31 $701,019 $11,317,037 $0 $41,925,192

01-02-
2018

28-02-
2018

21.01 31.42 0.0749 $0 $30,608,155 28 $641,770 $11,958,807 $0 $42,566,962

01-03-
2018

31-03-
2018

20.68 30.92 0.0738 $0 $30,608,155 31 $700,721 $12,659,527 $0 $43,267,682

01-04-
2018

30-04-
2018

20.48 30.62 0.0732 $0 $30,608,155 30 $672,346 $13,331,873 $0 $43,940,028

01-05-
2018

31-05-
2018

20.44 30.56 0.0731 $0 $30,608,155 31 $693,563 $14,025,436 $0 $44,633,591

01-06-
2018

30-06-
2018

20.28 30.32 0.0726 $0 $30,608,155 30 $666,561 $14,691,997 $0 $45,300,152

01-07-
2018

31-07-
2018

20.03 29.95 0.0718 $0 $30,608,155 31 $681,289 $15,373,286 $0 $45,981,441

01-08-
2018

31-08-
2018

19.94 29.81 0.0715 $0 $30,608,155 31 $678,587 $16,051,874 $0 $46,660,029

01-09-
2018

30-09-
2018

19.81 29.62 0.0711 $0 $30,608,155 30 $652,915 $16,704,789 $0 $47,312,944

Contraparte
Alfonso Dario Narvaez
Cancina | 18856115

Radicado
2017-270

Liquidando
Hasta
15-12-2020

Capital

$30,608,155

Intereses

$33,549,618

Agencias en
derecho

$2,142,570

Total

$64,157,773



3602

01-10-
2018

31-10-
2018

19.63 29.35 0.0705 $0 $30,608,155 31 $669,259 $17,374,048 $0 $47,982,203

01-11-
2018

30-11-
2018

19.49 29.14 0.0701 $0 $30,608,155 30 $643,582 $18,017,630 $0 $48,625,785

01-12-
2018

31-12-
2018

19.40 29.00 0.0698 $0 $30,608,155 31 $662,316 $18,679,946 $0 $49,288,101

01-01-
2019

31-01-
2019

19.16 28.64 0.0690 $0 $30,608,155 31 $655,052 $19,334,998 $0 $49,943,153

01-02-
2019

28-02-
2019

19.70 29.45 0.0708 $0 $30,608,155 28 $606,397 $19,941,395 $0 $50,549,550

01-03-
2019

31-03-
2019

19.37 28.96 0.0697 $0 $30,608,155 31 $661,409 $20,602,804 $0 $51,210,959

01-04-
2019

30-04-
2019

19.32 28.88 0.0695 $0 $30,608,155 30 $638,610 $21,241,414 $0 $51,849,569

01-05-
2019

31-05-
2019

19.34 28.91 0.0696 $0 $30,608,155 31 $660,502 $21,901,916 $0 $52,510,071

01-06-
2019

30-06-
2019

19.30 28.85 0.0695 $0 $30,608,155 30 $638,024 $22,539,941 $0 $53,148,096

01-07-
2019

31-07-
2019

19.28 28.82 0.0694 $0 $30,608,155 31 $658,687 $23,198,627 $0 $53,806,782

01-08-
2019

31-08-
2019

19.32 28.88 0.0695 $0 $30,608,155 31 $659,897 $23,858,524 $0 $54,466,679

01-09-
2019

30-09-
2019

19.32 28.88 0.0695 $0 $30,608,155 30 $638,610 $24,497,134 $0 $55,105,289

01-10-
2019

31-10-
2019

19.10 28.55 0.0688 $0 $30,608,155 31 $653,233 $25,150,367 $0 $55,758,522

01-11-
2019

30-11-
2019

19.03 28.45 0.0686 $0 $30,608,155 30 $630,105 $25,780,472 $0 $56,388,627

01-12-
2019

31-12-
2019

18.91 28.27 0.0682 $0 $30,608,155 31 $647,463 $26,427,935 $0 $57,036,090

01-01-
2020

31-01-
2020

18.77 28.06 0.0678 $0 $30,608,155 31 $643,204 $27,071,140 $0 $57,679,295

01-02-
2020

29-02-
2020

19.06 28.49 0.0687 $0 $30,608,155 29 $609,953 $27,681,093 $0 $58,289,248

01-03-
2020

31-03-
2020

18.95 28.33 0.0684 $0 $30,608,155 31 $648,679 $28,329,772 $0 $58,937,927

01-04-
2020

30-04-
2020

18.69 27.94 0.0675 $0 $30,608,155 30 $620,097 $28,949,869 $0 $59,558,024

01-05-
2020

31-05-
2020

18.19 27.19 0.0659 $0 $30,608,155 31 $625,484 $29,575,354 $0 $60,183,509

01-06-
2020

30-06-
2020

18.12 27.08 0.0657 $0 $30,608,155 30 $603,230 $30,178,584 $0 $60,786,739

01-07-
2020

31-07-
2020

18.12 27.08 0.0657 $0 $30,608,155 31 $623,338 $30,801,921 $0 $61,410,076

01-08-
2020

31-08-
2020

18.29 27.34 0.0662 $0 $30,608,155 31 $628,548 $31,430,469 $0 $62,038,624

01-09-
2020

30-09-
2020

18.35 27.43 0.0664 $0 $30,608,155 30 $610,050 $32,040,519 $0 $62,648,674

01-10-
2020

31-10-
2020

18.09 27.04 0.0656 $0 $30,608,155 31 $622,417 $32,662,936 $0 $63,271,091

01-11-
2020

30-11-
2020

17.84 26.66 0.0648 $0 $30,608,155 30 $594,903 $33,257,839 $0 $63,865,994

01-12-
2020

15-12-
2020

17.46 26.09 0.0636 $0 $30,608,155 15 $291,779 $33,549,618 $0 $64,157,773


